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Hyrje
Buxheti i komungs s¢ Hanit t& Elezit &shté njé plan fiskal q& pércakton t& hyrat dhe shpenzimet e
parashikuara pér t&¢ udhéhequr shérbimet dhe politikat qé& zbatohen gjaté vitit fiskal 2025. Ai
pércakton bazat pér ato qé do t& jené qéllimet dhe arritjet e komunitetit toné.
Buxheti i propozuar do t& vazhdojé té arrijé prioritetet afatmesme t& komunés si¢ jan€ aprovuar né
gershor 2024 me Kornizén Afatmesme Buxhetore 2025-2027. Ju do t& shihni se kétyre prioriteteve
do t’i referohem pérgjaté kétij dokumenti, i cili &shté hartuar nga grupi punues si dhe kryesisht
reflekton kérkesat e qytetaréve/eve, si¢ paragiten gjaté dégjimeve publike buxhetore, t€
organizuara nga ekzekutivi dhe legjislativi komunal.
Buxheti i vitit 2025 pasqyron pérpjekjen toné & vazhdueshme pér t& ofruar shérbime arsimore
cilésore né nivelin parashkollor, fillor dhe t& mesém; shérbime shéndetésore, si dhe zhvillim t&
métutjeshém té infrastrukturés q& do t& japé kontribut drejt zhvillimit t&€ komunés s¢ Hanit t€ Elezit.
Pér t’1 zbatuar prioritetet € mésipérme, buxheti pér vitin fiskal 2025 ka pérfshiré gamén e ploté t&
operacioneve dhe programeve komunale t€ cilat i pérfshijné t¢ méposhtmet:
1. Zyra e Kryetarit,
Administrata dhe Personeli,
. Zyra e Kuvendit Komunal,
Buxheti dhe Financat,

Shérbimet Publike, Emergjenca dhe Mbrojtja Civile,

2

3

4

5

6. Zyra pér Komunitete dhe Kthim,

7. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
8. Zhvillimi Ekonomik dhe Turizmi,

9. Planifikimi Urban dhe Inspeksioni,

10. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,

11. Arsimi dhe Shkenca dhe

12. Kultura, Rinia dhe Sporti.

Programet ¢ komunés vazhdojné ta pasqyrojné qéllimin tong pér ta pérmirésuar cilésing e jelés sé

qytetaréve/eve tané/tona, shogéruar me njé menaxhim t€ shéndoshé dhe financiar.




Gjaté fazave t& hershme té planifikimit t& buxhetit kemi formuar grupin punues pér hartimin ¢

buxhetit si dhe kemi béré planin e dégjimeve buxhetore. Fokusi yné ka qené i pérgéndruar t&

arrijmé tek ¢do gytetaré/e pa dallim. Rijedhimisht, kemi mbajtur dégjimeve buxhetore me grupe

t& ndryshme t& interesit, t& cilat i gjeni t& listuara né vijim.

Ecuria e procesit t& dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2025

Fillimisht, nga Kryetari i Komungs u themelua grupi punues pér hartimin e buxhetit si dhe grupi

punues pér organizimin ¢ dégjimeve buxhetore.

Né planin e dégjimeve buxhetore &shté specifikuar ¢do detaj, duke filluar nga:

1.

S

Aktivitetet para-pérgatitore,

Aktivitetet Kryesore,

Masat g€ duhet t& ndérmerren,

Stafi pérgjegjés dhe stafi pérkrah&s/suportues,
Korniza kohore (Vendi dhe koha) dhe

Veprimet e ndérmarra.

Aktivitet t& cilat jang ndérmarré pér organizimin e dégjimeve buxhetore, jané si vijon:

Takimet e Grupit punues pérpara caktimit t& datave t€ dégjimeve buxhetore,

Diskutimet e Grupit punues rreth kufijve fillestar dhe final buxhetor dhe shpérndarjen e tyre né
Programe dhe kategori t& ndryshme buxhetore,

Hartimi i njé Draft Buxheti pér t& pasur banotét/et nj¢ pasqyré rreth burimeve t& financimit t€
aprovuara nga MFPT,

Caktimi i datave t¢ dégjimeve buxhetore népér lokacione t& ndryshme,

Publikimi i kalendarit t& dégjimeve buxhetore né afatin e pércakinar né ueb faqe t& Komunés si dhe
né fagen zyrtare t& rjetit social Facebook,

Ftesat personale tek Target Grupet,

Rikujtimi pér dégjimet buxhetore né ueb fagen e Komunés dhe né fagen zyrtare né Facebook,
Mbajtja e dégjimeve buxhetore sipas kalendarit t& dégjimeve buxhetore,

Mbajtja e procesverbalit,

Shqyrtimi i propozimeve dhe kérkesave t& banoréve/eve nga Grupi Punues,

Dérgimi i kérkesave t& banoréve/cve .




Paragqitja tabelare e dégjimeve buxhetore

Metodat e konsultimit Data / Kohgzgjatja Numri i pjesémarrésve | Numri i atyre
gé kané¢ dhéné
komente,
kérkesa /
sugjerime

1.Takime i drejtpérdrejté | 15.08.2024 / 52 min | 18 pjestmarrés /e, 9gra j 4 persona

né qytet me qytetarét dhe 9 burra
dhe grupe t& ndryshme
t& interesit
2. Takim i drejtpérdrejté | 15.08.2024 / 23 min | 13 pjesémarrés/e, 6 ) 3 persona
né fshatin Paldenicé, gra dhe 7 burra
SHFMU “Késhtjella e
Diturisé”
3.Takim i drejtpérdrejté né | 16.08.2024 / 46 min | 15 pjesémarrés /e, 3 gra | 2 persona
fshatin Gorancé, SHFMU dhe 12 burra
“Veli Ballazhi”
4 Takim i drejtpérdrejté | 16082024 / 15 min | 23 pjesémarrés/e, 6 gra 4 persona
né fshatin  Secishtg, dhe 17 burra
paralelja SHEMU “Haz
Thagi”
5. Takim i drejtpérdrejté | 22.082024 / 46 min 18 pjesémarrés/e, 15) 2
né gytet né Qendrén e gra dhe 3 burra
Kulturés “Imri Curri”

Té giitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike si dhe ato né forme elektronike, jané shqyrtuar
nga Grupi Punues, ndérsa raporti 1 detajuar pér kérkesat e pranuara apo refuzuara, &shté

paragitur né formé 18 ploté né shtojeén nr. 1 t& kétij raporti.
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